

第 3 4 期

決 算 報 告 書

令和 5 年 5 月 1 日から

令和 6 年 4 月 3 0 日まで

メ デ ィ ッ ク ス 株 式 会 社
(法人番号:8090001002161)

貸借対照表

代表者 佐野 信男

令和 6年 4月30日現在

(単位:円)

科 目	前 期 額	構成比	決 算 額	構成比
(資 産 の 部)				
I 流 動 資 産	201,895,256	(51.1)	197,723,477	(47.5)
現金及び預金	155,821,327	39.5	143,148,804	34.4
売掛金	36,045,038	9.1	39,267,084	9.4
棚卸資産	4,622,577	1.2	4,684,234	1.1
前払費用	180,307	0.0	0	0.0
短期貸付金	5,000,000	1.3	7,850,997	1.9
未収入金	82,918	0.0	147,918	0.0
未収還付法人税等	0	0.0	2,176,400	0.5
立仮替払金	8,106	0.0	251,314	0.1
仮払金	134,983	0.0	196,726	0.0
II 固 定 資 産	192,923,544	(48.9)	218,285,629	(52.5)
有形固定資産	183,088,856	(46.4)	180,221,876	(43.3)
建物	52,504,670	13.3	48,917,057	11.8
構築物	3,718,628	0.9	5,690,342	1.4
車両運搬具	14,706,843	3.7	13,103,767	3.1
工具、器具及び備品	834,924	0.2	1,186,919	0.3
土地	111,323,791	28.2	111,323,791	26.8
無形固定資産	149,968	(0.0)	149,968	(0.0)
電話加入権	149,968	0.0	149,968	0.0
投資その他の資産	9,684,720	(2.5)	37,913,785	(9.1)
出資	53,700	0.0	53,700	0.0
保証金	20,000	0.0	20,000	0.0
預託金	129,090	0.0	154,180	0.0
長期前払費用	0	0.0	72,270	0.0
保険積立金	9,481,930	2.4	37,613,635	9.0
III 繰 延 資 産	0	(0.0)	0	(0.0)
資産の部合計	394,818,800	100.0	416,009,106	100.0

科 目	前 期 額	構成比	決 算 額	構成比
(負 債 の 部)				
I 流 動 負 債	(70,646,243)	(17.9)	(47,135,021)	(11.3)
買掛金	107,800	0.0	480,865	0.1
短期借入金	360,327	0.1	360,327	0.1
1年以内返済長期借入金	624,000	0.2	0	0.0
未払金	1,310,000	0.3	0	0.0
未払費用	23,977,760	6.1	25,214,224	6.1
未払法人税等	20,828,000	5.3	35,500	0.0
未払消費税等	6,174,500	1.6	3,901,500	0.9
預り受金	2,624,011	0.7	2,530,630	0.6
預り敷金	10,416,845	2.6	10,580,975	2.5
	4,223,000	1.1	4,031,000	1.0
II 固 定 負 債	(2,137,303)	(0.5)	(180,611)	(0.0)
長期借入金	2,049,003	0.5	0	0.0
役員等借入金	88,300	0.0	180,611	0.0
負債の部合計	72,783,546	18.4	47,315,632	11.4
(純 資 産 の 部)				
I 株 主 資 本	(322,035,254)	(81.6)	(368,693,474)	(88.6)
1. 資 本 金	10,000,000	2.5	10,000,000	2.4
2. 資 本 剰 余 金	(0)	(0.0)	(0)	(0.0)
3. 利 益 剰 余 金	(312,035,254)	(79.0)	(358,693,474)	(86.2)
(1)その他利益剰余金	(312,035,254)	(79.0)	(358,693,474)	(86.2)
繰越利益剰余金	312,035,254	79.0	358,693,474	86.2
II 評 価 ・ 換 算 差 額 等	(0)	(0.0)	(0)	(0.0)
III 新 株 予 約 権	(0)	(0.0)	(0)	(0.0)
純資産の部合計	322,035,254	81.6	368,693,474	88.6
負債・純資産の部合計	394,818,800	100.0	416,009,106	100.0

損益計算書

(単位:円)

科 目	前 期 額	構 成 比	決 算 額	構 成 比
I 売上高	(421,037,077)	(100.0)	(393,430,568)	(100.0)
売上高	416,174,210	98.8	389,517,783	99.0
手数料収入	305,689	0.1	212,869	0.1
その他売上高	4,557,178	1.1	3,699,922	0.9
売上引戻り	△ 0	0.0	△ 6	0.0
II 売上原価	(908,990)	(0.2)	(1,429,075)	(0.4)
売上原価	33,755	0.0	102,165	0.0
商品仕入	977,400	0.2	1,581,465	0.4
期末棚卸利益	1,011,155	0.2	1,683,630	0.4
売上総利益	102,165	0.0	254,555	0.1
	420,128,087	99.8	392,001,493	99.6
III 販売費及び一般管理費	(328,839,000)	(78.1)	(339,476,592)	(86.3)
販売費及び一般管理費	328,839,000	78.1	339,476,592	86.3
営業利益	91,289,087	21.7	52,524,901	13.4
IV 営業外収益	(4,028,731)	(1.0)	(1,997,233)	(0.5)
受取利息	1,917	0.0	1,908	0.0
受取配当金	1,200,000	0.3	1,200,000	0.3
雑収入	100	0.0	100	0.0
	2,826,714	0.7	795,225	0.2
V 営業外費用	(8,360)	(0.0)	(660)	(0.0)
支払利息	8,360	0.0	660	0.0
経常利益	95,309,458	22.6	54,521,474	13.9
VI 特別利益	(545,454)	(0.1)	(6,591,546)	(1.7)
固定資産売却益	545,454	0.1	109,091	0.0
前期損益修正	0	0.0	6,482,455	1.6
VII 特別損失	(0)	(0.0)	(0)	(0.0)
税引前当期純利益	95,854,912	22.8	61,113,020	15.5
法人税、住民税及び事業税	32,071,700	7.6	13,894,600	3.5
過年度法人税等	0	0.0	560,200	0.1
当期純利益	63,783,212	15.1	46,658,220	11.9

株主資本等変動計算書

令和 5年 5月 1日から
令和 6年 4月 30日まで

	前 期 額 (円)	決 算 額 (円)
I 株 主 資 本		
1. 資 本 金		
当期首残高	10,000,000	10,000,000
当期変動額	0	0
当期末残高	<u>10,000,000</u>	<u>10,000,000</u>
2. 利 益 剰 余 金		
(1) その他利益剰余金		
繰越利益剰余金		
当期首残高	248,252,042	312,035,254
当期変動額		
当期純利益	63,783,212	46,658,220
当期末残高	<u>312,035,254</u>	<u>358,693,474</u>
その他利益剰余金合計		
当期首残高	248,252,042	312,035,254
当期変動額		
当期純利益	63,783,212	46,658,220
当期末残高	<u>312,035,254</u>	<u>358,693,474</u>
株 主 資 本 合 計		
当期首残高	258,252,042	322,035,254
当期変動額		
当期純利益	63,783,212	46,658,220
当期末残高	<u>322,035,254</u>	<u>368,693,474</u>
II 評 価 ・ 換 算 差 額 等		
当期首残高	0	0
当期変動額	0	0
当期末残高	<u>0</u>	<u>0</u>
III 新 株 予 約 権		
当期首残高	0	0
当期変動額	0	0
当期末残高	<u>0</u>	<u>0</u>
純 資 産 の 部 合 計		
当期首残高	258,252,042	322,035,254
当期変動額		
当期純利益	63,783,212	46,658,220
当期末残高	<u>322,035,254</u>	<u>368,693,474</u>

個別注記表

令和 5年 5月 1日から

令和 6年 4月 30日まで

I. この計算書類は、「中小企業の会計に関する基本要領」によって作成しています。

II. 重要な会計方針に係る事項に関する注記

1. 棚卸資産の評価基準及び評価方法
個別法による最終仕入原価法を採用しております。
2. 固定資産の減価償却方法
 - (1)有形固定資産
定率法を採用しております。
ただし、平成10年4月1日以後に取得した建物（附属設備を除く）については定額法を採用しております。
3. 消費税等の会計処理
消費税等の会計処理は税抜方式を採用しております。

III. 貸借対照表等に関する注記

1. 有形固定資産の減価償却累計額 68,282,937円

IV. 株主資本等変動計算書に関する注記

1. 発行済株式総数 200株

以上

△

第 3 2 期

決 算 報 告 書

令和 3 年 5 月 1 日から

令和 4 年 4 月 30 日まで

◁

メディックス 株式会社

(法人番号:8090001002161)

貸借対照表

代
表
者 佐野 信男

令和 4年 4月30日現在

(単位：円)

科 目	前 期 額	構 成 比	決 算 額	構 成 比
(資 産 の 部)				
I 流 動 資 産	(103,964,247)	(35.3)	(162,121,585)	(47.2)
現金及び預金	69,959,380	23.7	116,893,442	34.0
売掛金	30,005,529	10.2	39,984,617	11.6
棚卸資産	3,075,486	1.0	4,237,177	1.2
前払費用	660,753	0.2	392,709	0.1
未収金	70,503	0.0	69,030	0.0
立仮替払金	18,632	0.0	2,843	0.0
	173,964	0.1	541,767	0.2
II 固 定 資 産	(190,738,638)	(64.7)	(181,646,891)	(52.8)
有形固定資産	(180,117,115)	(61.1)	(172,511,803)	(50.2)
建物	57,047,874	19.4	55,049,254	16.0
構築物	4,410,690	1.5	4,063,917	1.2
車両運搬具	6,929,927	2.4	1,851,895	0.5
工具、器具及び備品	404,833	0.1	222,946	0.1
土地	111,323,791	37.8	111,323,791	32.4
無形固定資産	(149,968)	(0.1)	(149,968)	(0.0)
電話加入権	149,968	0.1	149,968	0.0
投資その他の資産	(10,471,555)	(3.6)	(8,985,120)	(2.6)
出資	53,700	0.0	53,700	0.0
預託	92,380	0.0	101,460	0.0
保 険 積 立 金	10,325,475	3.5	8,829,960	2.6
III 繰 延 資 産	(0)	(0.0)	(0)	(0.0)
資産の部合計	294,702,885	100.0	343,768,476	100.0

(単位：円)

科 目	前 期 額	構成比	決 算 額	構成比
(負 債 の 部)				
I 流 動 負 債 金	(57,346,253)	(19.5)	(71,473,056)	(20.8)
買 掛 金	94,600	0.0	94,600	0.0
短 期 借 入 金	360,327	0.1	360,327	0.1
1年以内返済長期借入金	360,000	0.1	0	0.0
未 払 金	4,547,600	1.5	2,882,000	0.8
未 払 費 用	19,102,705	6.5	28,578,134	8.3
未 払 法 人 税 等	10,570,300	3.6	15,465,200	4.5
未 払 消 費 税 等	6,225,700	2.1	7,693,700	2.2
預 り 受 金	1,562,847	0.5	1,547,939	0.5
仮 受 金	10,018,174	3.4	10,427,156	3.0
預 り 敷 金	4,504,000	1.5	4,424,000	1.3
II 固 定 負 債 金	(25,959,378)	(8.8)	(14,043,378)	(4.1)
長 期 借 入 金	25,959,378	8.8	14,043,378	4.1
負 債 の 部 合 計	83,305,631	28.3	85,516,434	24.9
(純 資 産 の 部)				
I 株 主 資 本 金	(211,397,254)	(71.7)	(258,252,042)	(75.1)
1. 資 本 金	10,000,000	3.4	10,000,000	2.9
2. 資 本 剰 余 金	0	0.0	0	0.0
3. 利 益 剰 余 金	(201,397,254)	(68.3)	(248,252,042)	(72.2)
(1) そ の 他 利 益 剰 余 金	(201,397,254)	(68.3)	(248,252,042)	(72.2)
繰 越 利 益 剰 余 金	201,397,254	68.3	248,252,042	72.2
II 評 価 ・ 換 算 差 額 等	0	0.0	0	0.0
III 新 株 予 約 権	0	0.0	0	0.0
純 資 産 の 部 合 計	211,397,254	71.7	258,252,042	75.1
負 債 ・ 純 資 産 の 部 合 計	294,702,885	100.0	343,768,476	100.0

△

損益計算書

令和 3年 5月 1日から
令和 4年 4月30日まで

(単位: 円)

科 目	前 期 額	構成比	決 算 額	構成比
I 売上高	320,232,647	100.0	370,223,790	100.0
売上高	317,098,481	99.0	366,955,018	99.1
手数料	250,640	0.1	298,351	0.1
その他売上高	2,883,526	0.9	2,970,421	0.8
II 売上原価	1,166,477	0.4	1,385,258	0.4
売上原価	181,245	0.1	84,663	0.0
商品仕入れ	1,069,895	0.3	1,334,350	0.4
期末売上	1,251,140	0.4	1,419,013	0.4
棚卸利益	84,663	0.0	33,755	0.0
	319,066,170	99.6	368,838,532	99.6
III 販売費及び一般管理費	279,398,926	87.2	306,505,416	82.8
販売費	279,398,926	87.2	306,505,416	82.8
営業利益	39,667,244	12.4	62,333,116	16.8
IV 営業外収益	1,598,715	0.5	7,026,306	1.9
受取利息	1,003	0.0	992	0.0
受取配当金	1,200,000	0.4	1,200,000	0.3
雑収入	100	0.0	100	0.0
	397,612	0.1	5,825,214	1.6
V 営業外費用	84,935	0.0	16,734	0.0
支払利息	84,935	0.0	16,734	0.0
経常利益	41,181,024	12.9	69,342,688	18.7
VI 特別利益	735,217	0.2	0	0.0
固定資産売却益	735,217	0.2	0	0.0
VII 特別損失	0	0.0	0	0.0
税引前当期純利益	41,916,241	13.1	69,342,688	18.7
法人税、住民税及び事業税	14,045,600	4.4	22,487,900	6.1
当期純利益	27,870,641	8.7	46,854,788	12.7

△

販売費及び一般管理費の計算内訳

令和 3年 5月 1日から

令和 4年 4月30日まで

(単位：円)

科 目	前 期 額	売上高比率	決 算 額	売上高比率
給 料 手 当	72,058,319	22.5	74,302,864	20.1
廣 告 宣 伝 費	230,684	0.1	539,440	0.1
諸 外 宣 伝 費	136,540	0.0	18,000	0.0
役 員 報 酬 費	68,173,760	21.3	72,982,102	19.7
従 業 員 報 酬 費	18,000,000	5.6	19,500,000	5.3
法 定 員 福 利 費	7,190,000	2.2	12,590,000	3.4
厚 生 職 員 費	14,096,900	4.4	13,758,947	3.7
退 職 金 費	731,940	0.2	1,242,612	0.3
減 価 償 却 費	0	0.0	180,000	0.0
地 代 家 賃 費	9,233,984	2.9	8,175,312	2.2
修 繕 費	1,161,816	0.4	1,161,816	0.3
事 務 用 品 費	3,287,937	1.0	4,397,006	1.2
通 信 交 流 費	574,368	0.2	615,806	0.2
水 道 光 熱 費	3,886,717	1.2	4,447,322	1.2
租 税 公 課 費	829,152	0.3	948,443	0.3
接 待 交 際 費	3,971,016	1.2	3,722,188	1.0
保 険 料 費	91,897	0.0	151,071	0.0
備 品 消 耗 費	6,721,700	2.1	7,116,070	1.9
管 理 費	61,351,935	19.2	71,842,017	19.4
新 貨 費	4,152,255	1.3	4,358,100	1.2
雑 費	101,120	0.0	98,839	0.0
合 計	39,000	0.0	39,000	0.0
	3,377,886	1.1	4,318,461	1.2
	279,398,926	87.2	306,505,416	82.8

△

棚卸資産の計算内訳

令和 4年 4月30日現在

(単位：円)

科 目	前 期 額	売上高比率	決 算 額	売上高比率
商 品	84,663	0.0	33,755	0.0
貯 蔵 品	2,990,823	0.9	4,203,422	1.1
合 計	3,075,486	1.0	4,237,177	1.1

株主資本等変動計算書

令和 3年 5月 1日から
令和 4年 4月 30日まで

	前 期 額 (円)	決 算 額 (円)
I 株 主 資 本 金		
1. 資 本 金		
当期首残高	10,000,000	10,000,000
当期変動額	0	0
当期末残高	<u>10,000,000</u>	<u>10,000,000</u>
2. 利 益 剰 余 金		
(1) その他利益剰余金		
繰越利益剰余金		
当期首残高	173,526,613	201,397,254
当期変動額		
当期純利益	27,870,641	46,854,788
当期末残高	<u>201,397,254</u>	<u>248,252,042</u>
その他利益剰余金合計		
当期首残高	173,526,613	201,397,254
当期変動額		
当期純利益	27,870,641	46,854,788
当期末残高	<u>201,397,254</u>	<u>248,252,042</u>
株主資本合計		
当期首残高	183,526,613	211,397,254
当期変動額		
当期純利益	27,870,641	46,854,788
当期末残高	<u>211,397,254</u>	<u>258,252,042</u>
II 評 価 ・ 換 算 差 額 等		
当期首残高	0	0
当期変動額	0	0
当期末残高	<u>0</u>	<u>0</u>
III 新 株 予 約 権		
当期首残高	0	0
当期変動額	0	0
当期末残高	<u>0</u>	<u>0</u>
純 資 産 の 部 合 計		
当期首残高	183,526,613	211,397,254
当期変動額		
当期純利益	27,870,641	46,854,788
当期末残高	<u>211,397,254</u>	<u>258,252,042</u>

△

個別注記表

令和 3年 5月 1日から
令和 4年 4月 30日まで

I. この計算書類は、「中小企業の会計に関する基本要領」によって作成しています。

II. 重要な会計方針に係る事項に関する注記

1. 棚卸資産の評価基準及び評価方法
個別法による最終仕入原価法を採用しております。
2. 固定資産の減価償却方法
 - (1) 有形固定資産
定率法を採用しております。
ただし、平成10年4月1日以後に取得した建物（附属設備を除く）については定額法を採用しております。
3. 消費税等の会計処理
消費税等の会計処理は税抜方式を採用しております。

III. 貸借対照表等に関する注記

1. 有形固定資産の減価償却累計額 56,504,212円

IV. 株主資本等変動計算書に関する注記

1. 発行済株式総数 200株

V. 一株当たり情報に関する注記

1. 一株当たり純資産額は、1,291,260.21円であります。
2. 一株当たり当期純利益は、234,273.94円であります。

以 上

△

第 3 3 期

決 算 報 告 書

令和 4 年 5 月 1 日から

令和 5 年 4 月 3 0 日まで

△

メ デ ィ ッ ク ス 株 式 会 社

(法人番号:8090001002161)

貸借対照表

代表者 佐野 信男

令和 5年 4月30日現在

(単位:円)

科 目	前 期 額	構成比	決 算 額	構成比
(資 産 の 部)				
I 流 動 資 産	162,121,585	(47.2)	201,895,256	(51.1)
現金及び預金	116,893,442	34.0	155,821,327	39.5
掛金	39,984,617	11.6	36,045,038	9.1
棚卸資産	4,237,177	1.2	4,622,577	1.2
前払費用	392,709	0.1	180,307	0.0
短期貸付	0	0.0	5,000,000	1.3
未収入金	69,030	0.0	82,918	0.0
未立仮替払金	2,843	0.0	8,106	0.0
仮払金	541,767	0.2	134,983	0.0
II 固 定 資 産	181,646,891	(52.8)	192,923,544	(48.9)
有形固定資産	172,511,803	(50.2)	183,088,856	(46.4)
建物	55,049,254	16.0	52,504,670	13.3
構築物	4,063,917	1.2	3,718,628	0.9
車両運搬具	1,851,895	0.5	14,706,843	3.7
工具、器具及び備品	222,946	0.1	834,924	0.2
土地	111,323,791	32.4	111,323,791	28.2
無形固定資産	149,968	(0.0)	149,968	(0.0)
電話加入権	149,968	0.0	149,968	0.0
III 投 資 其 他 の 資 産	8,985,120	(2.6)	9,684,720	(2.5)
投資その他の資産	53,700	0.0	53,700	0.0
保証預保	0	0.0	20,000	0.0
預託積立	101,460	0.0	129,090	0.0
保険積立	8,829,960	2.6	9,481,930	2.4
III 繰 延 資 産	0	(0.0)	0	(0.0)
資 産 の 部 合 計	343,768,476	100.0	394,818,800	100.0

△

(単位:円)

科 目	前 期 額	構成比	決 算 額	構成比
(負 債 の 部)				
I 流 動 負 債	(71,473,056)	(20.8)	(70,646,243)	(17.9)
I 流 動 負 債	71,473,056	20.8	70,646,243	17.9
流 買 掛 金	94,600	0.0	107,800	0.0
短 期 借 入 金	360,327	0.1	360,327	0.1
1年以内返済長期借入金	0	0.0	624,000	0.2
未 払 費 用	2,882,000	0.8	1,310,000	0.3
未 払 法 人 税 等	28,578,134	8.3	23,977,760	6.1
未 払 消 費 税 等	15,465,200	4.5	20,828,000	5.3
未 預 り 受 金	7,693,700	2.2	6,174,500	1.6
仮 預 り 敷 金	1,547,939	0.5	2,624,011	0.7
預 り 敷 金	10,427,156	3.0	10,416,845	2.6
預 り 敷 金	4,424,000	1.3	4,223,000	1.1
II 固 定 負 債	(14,043,378)	(4.1)	(2,137,303)	(0.5)
II 固 定 負 債	14,043,378	4.1	2,137,303	0.5
長 期 借 入 金	14,043,378	4.1	2,049,003	0.5
役 員 等 借 入 金	0	0.0	88,300	0.0
負 債 の 部 合 計	85,516,434	24.9	72,783,546	18.4
(純 資 産 の 部)				
I 株 主 資 本	(258,252,042)	(75.1)	(322,035,254)	(81.6)
I 株 主 資 本	258,252,042	75.1	322,035,254	81.6
1. 資 本 金	10,000,000	2.9	10,000,000	2.5
2. 資 本 剰 余 金	0	0.0	0	0.0
3. 利 益 剰 余 金	248,252,042	72.2	312,035,254	79.0
(i) そ の 他 利 益 剰 余 金	248,252,042	72.2	312,035,254	79.0
繰 越 利 益 剰 余 金	248,252,042	72.2	312,035,254	79.0
II 評 価 ・ 換 算 差 額 等	0	0.0	0	0.0
III 新 株 予 約 権	0	0.0	0	0.0
純 資 産 の 部 合 計	258,252,042	75.1	322,035,254	81.6
負 債 ・ 純 資 産 の 部 合 計	343,768,476	100.0	394,818,800	100.0

△

(単位:円)

科 目	前 期 額	構成比	決 算 額	構成比
I 売上高	370,223,790	(100.0)	421,037,077	(100.0)
売上高	366,955,018	99.1	416,174,210	98.8
手数料	298,351	0.1	305,689	0.1
その他売上高	2,970,421	0.8	4,557,178	1.1
II 売上原価	1,385,258	(0.4)	908,990	(0.2)
売上原価	84,663	0.0	33,755	0.0
前期仕入	1,334,350	0.4	977,400	0.2
期末仕入	1,419,013	0.4	1,011,155	0.2
前期売上	33,755	0.0	102,165	0.0
期末売上	368,838,532	99.6	420,128,087	99.8
III 販売費及び一般管理費	306,505,416	(82.8)	328,839,000	(78.1)
販売費	306,505,416	82.8	328,839,000	78.1
営業利益	62,333,116	16.8	91,289,087	21.7
IV 営業外収益	7,026,306	(1.9)	4,028,731	(1.0)
受取利息	992	0.0	1,917	0.0
受取配当	1,200,000	0.3	1,200,000	0.3
雑収入	100	0.0	100	0.0
雑入金	5,825,214	1.6	2,826,714	0.7
V 営業外費用	16,734	(0.0)	8,360	(0.0)
支払利息	16,734	0.0	8,360	0.0
経常利益	69,342,688	18.7	95,309,458	22.6
VI 特別利益	0	(0.0)	545,454	(0.1)
固定資産売却益	0	0.0	545,454	0.1
VII 特別損失	0	(0.0)	0	(0.0)
税引前当期純利益	69,342,688	18.7	95,854,912	22.8
法人税、住民税及び事業税	22,487,900	6.1	32,071,700	7.6
当期純利益	46,854,788	12.7	63,783,212	15.1

△

販売費及び一般管理費の計算内訳

令和 4年 5月 1日から
令和 5年 4月30日まで

(単位：円)

科 目	前 期 額	売上高比率	決 算 額	売上高比率
給料手当	74,302,864	20.1	75,727,820	18.0
広告宣伝	539,440	0.1	464,023	0.1
諸外注	18,000	0.0	18,000	0.0
役員報酬	72,982,102	19.7	84,457,862	20.1
従業員賞与	19,500,000	5.3	18,000,000	4.3
法員福生職	12,590,000	3.4	11,165,000	2.7
厚退減償	13,758,947	3.7	14,276,278	3.4
地修事通水租接保備管新賃雑合	1,242,612	0.3	1,049,752	0.2
	180,000	0.0	0	0.0
	8,175,312	2.2	5,530,186	1.3
	1,161,816	0.3	1,161,816	0.3
	4,397,006	1.2	3,777,230	0.9
	615,806	0.2	702,882	0.2
	4,447,322	1.2	4,852,638	1.2
	948,443	0.3	1,092,342	0.3
	3,722,188	1.0	3,982,256	0.9
	151,071	0.0	595,730	0.1
	7,116,070	1.9	7,346,330	1.7
	71,842,017	19.4	85,994,179	20.4
	4,358,100	1.2	4,289,075	1.0
	98,839	0.0	96,991	0.0
	39,000	0.0	39,000	0.0
	4,318,461	1.2	4,219,610	1.0
計	306,505,416	82.8	328,839,000	78.1

△

棚卸資産の計算内訳

令和 5年 4月30日現在

(単位：円)

科 目	前 期 額	売上高比率	決 算 額	売上高比率
商貯蔵品	33,755	0.0	102,165	0.0
合 計	4,203,422	1.1	4,520,412	1.1
	4,237,177	1.1	4,622,577	1.1

株主資本等変動計算書

令和 4年 5月 1日から
令和 5年 4月 30日まで

	前 期 額 (円)	決 算 額 (円)
I 株 主 資 本		
1. 資 本 金		
当期首残高	10,000,000	10,000,000
当期変動額	0	0
当期末残高	<u>10,000,000</u>	<u>10,000,000</u>
2. 利 益 剰 余 金		
(1) その他利益剰余金		
繰越利益剰余金		
当期首残高	201,397,254	248,252,042
当期変動額		
当期純利益	46,854,788	63,783,212
当期末残高	<u>248,252,042</u>	<u>312,035,254</u>
その他利益剰余金合計		
当期首残高	201,397,254	248,252,042
当期変動額		
当期純利益	46,854,788	63,783,212
当期末残高	<u>248,252,042</u>	<u>312,035,254</u>
株主資本合計		
当期首残高	211,397,254	258,252,042
当期変動額		
当期純利益	46,854,788	63,783,212
当期末残高	<u>258,252,042</u>	<u>322,035,254</u>
II 評 価 ・ 換 算 差 額 等		
当期首残高	0	0
当期変動額	0	0
当期末残高	<u>0</u>	<u>0</u>
III 新 株 予 約 権		
当期首残高	0	0
当期変動額	0	0
当期末残高	<u>0</u>	<u>0</u>
純資産の部合計		
当期首残高	211,397,254	258,252,042
当期変動額		
当期純利益	46,854,788	63,783,212
当期末残高	<u>258,252,042</u>	<u>322,035,254</u>

△

個別注記表

令和 4年 5月 1日から
令和 5年 4月 30日まで

- I. この計算書類は、「中小企業の会計に関する基本要領」によって作成しています。
- II. 重要な会計方針に係る事項に関する注記
1. 棚卸資産の評価基準及び評価方法
個別法による最終仕入原価法を採用しております。
 2. 固定資産の減価償却方法
 - (1)有形固定資産
定率法を採用しております。
ただし、平成10年4月1日以後に取得した建物（附属設備を除く）については定額法を採用しております。
 3. 消費税等の会計処理
消費税等の会計処理は税抜方式を採用しております。
- III. 貸借対照表等に関する注記
1. 有形固定資産の減価償却累計額 55,620,740円
- IV. 株主資本等変動計算書に関する注記
1. 発行済株式総数 200株
- V. 一株当たり情報に関する注記
1. 一株当たり純資産額は、1,610,176.27円であります。
 2. 一株当たり当期純利益は、318,916.06円であります。

以 上

△